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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 
 

BASHKIA FIER 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E KONTRATËS GJATË ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri  Bashkia Fier   

Adresa    Lagja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”,  Nr.15 

Tel/Faks +355 34 410 650   

E-mail              prokurimetfier@gmail.com  

Ueb-faqe  www.app.gov.al  

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                E-mail            prokurimetfier@gmail.com  

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur me mjete elektronike   

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: “Kontratave për punë publike” 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-62437-03-15-2023. 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër : “Rikonstruksioni i rruges ne lagjen “1 MAJ” segmenti 

rrugor “Naun Kaçaku” – “Shën Gjergji”, (Stacioni i Patosit – ish-Ura me shkallë), Fier” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

45233120-6 - Punime ndërtimi për rrugë 

 

8. Fondi limit /(Vlera e pritshme e kontratës/ve):  36 219 662 (tridhjete e gjashte milion e dyqind e 

nentembedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e dy) lekë pa TVSH 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:    

 

Kontrata eshte modifikuar bazuar ne nenin 127 pika 1 germa c  ne te cilen citohet se   kur modifikimi 

është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që 

nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër”, bazuar ne urdherin 

nr. 9771/2 prot date 02.11.2023 dhe ne shkresen nr.9771/3 prot date 09.11.2023 ardhur nga Drejtoria 

e Programimit, Kontrollit te Puneve Publike dhe Investimeve. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e shërbimeve: 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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1. Periudha e zbatimit te kontrates shtyhet per nje periudhe 1(nje) muaj,  bazuar ne relacionin 

nr.9771/1 prot date 02.11.2023 me problemtaikat e ngritura si me poshte: 

-Lirimin e pjesshem te sheshit si rrjedhoje e mosrealizimit te prishjeve te objektet pasuri te 

paluajtshme prone private qe preken nga vija e projektit, pasi pritet dalja e VKM  per shpronesim per 

interes publik referuar praktikes nr. 9847 prot, nr.9847/1 prot date 31.10.2023 me lende “Kerkese per 

shpronesim per interes publik” derguar ne Ministrine e Infrastruktures dhe Energjise, Agjencise 

Shteterore per shpronesim Tirane per pasurite objekt shpronesimi sipas listes bashkelidhur Vendimit 

Keshillit Bashkise Fier nr.105 date 28.09.2023, nr.8224/2 prot date 28.09.2023, “Per shtimin e dy 

pasurive dhe disa ndryshime ne Vendimin e Keshillit Bashkise nr.70 date 30.06.2023  “Per 

shpronesim per interes publik te pasurive te paluajtshme , prone private, qe preken nga realizimi i 

projektit “Rikonstruksioni i rruges ne lagjen “1 MAJ” segmenti rrugor “Naun Kaçaku” – “Shën 

Gjergji”, (Stacioni i Patosit – ish-Ura me shkallë), Fier”. 

-Kushtet klimaterike  jo te favorshme gjate fundit te muajit tetor kane penguar avancimin e punimeve 

rrugore dhe jane  bere shkak qe mbikeqyresi te njoftoje autoritetin kontraktor per nderprerje te 

perkohshme dhe shtyrje te afatit te punimeve ne objketin e mesiperm me njoftimin nr.9858/1 prot 

date 02.11.2023, si dhe bazuar ne urdherin nr. 9771/2 prot date 02.11.2023 dhe ne shkresen nr.9771/3 

prot date 09.11.2023 ardhur nga Drejtoria e Programimit, Kontrollit te Puneve Publike dhe 

Investimeve ku argumentohet arsyeja e shtyrjes se  afatit te kontrates dhe nenshkrimin e amendimit 

te kontrates ndermejt Autoriteti Kontraktor Bashkia Fier dhe  Kontratktorit BOE““NGRACAN 

1934” shpk & “GLAVENICA” SHPK .   

Pra, sa me siper, jemi ne kushtet e pezullimit te perkohshem te kontrates dhe theksojme se afati i 

fillimit te punimeve nderlidhet me daljen e VKM-se se shpronesimit. Rifillimi i punimeve do te behet 

sipas te njejtave kushte kontraktuale sipas kontrates se miratuar, si dhe te shprehura ne Amendim te 

Kontrates per shtyrjen prej 1 muaj te afatit te punimeve te ndertimit. 

2. Kushtet e tjera te kontrates me nr.2213/15 prot., date 04.05.2023 té lidhur midis paleve, mbeten te 

pandryshuara dhe te detyrueshme per zbatim nga palet. 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 23 814 650,60 (njezete e tre milion e 

teteqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e pesedhjete presje gjashtedhjete) lekë pa TVSH. 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): nuk aplikohet 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës : 3 (tre) muaj (sipas grafikut te punimeve) 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 1 muaj 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri :   Bashkimi i operatoreve ekonomike “NGRACAN 1934” shpk & “GLAVENICA” shpk 

Adresa:    “Fier Fier FIER Lagjja"Sheq i Madh, rruga"Koçi Papuciu",banese private.Nr 53”  

  & 

         “Fier Ballsh BALLSH Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2,               

                      apartament nr.3, kati.4” 

Nr.NUIS-it :    J87602809S & K17710805A 

Tel/Fax                        ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit : 06.11.2023 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Bashkise Fier 

https://www.app.gov.al/

